
  

 

 
 

Monatsentgelte (in Euro) 

  Gültig vom 1. März 2015 bis 29. Februar 2016 

  EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 
  15 Ü 5.183,13 5.753,10 6.294,01 6.648,80 6.736,05 

   15 4.118,75 4.566,61 4.735,28 5.334,35 5.788,02 

   14 3.729,09 4.136,20 4.374,67 4.735,28 5.287,81 

 
13 Ü Stufe 4 a 13 Ü Stufe 4 b 

13 Ü  3.816,32 4.019,89  5.287,81 
 

4.374,67 4.735,28 

13 3.438,28 3.816,32 4.019,89 4.415,39 4.962,10 
 

  12 3.083,48 3.420,82 3.897,74 4.316,51 4.857,41 
 

  11 2.978,79 3.298,69 3.537,14 3.897,74 4.421,21 
 

  10 2.868,29 3.182,35 3.420,82 3.659,28 4.112,96 
 

  9 2.536,75 2.810,11 2.949,71 3.333,58 3.636,03 
 

  8 2.373,90 2.629,82 2.746,13 2.856,65 2.978,79 3.054,40 

  7 2.222,68 2.461,14 2.618,18 2.734,50 2.827,58 2.908,98 

  6 2.181,97 2.414,61 2.530,94 2.647,27 2.722,87 2.804,29 

  5 2.088,90 2.309,92 2.426,25 2.536,75 2.624,00 2.682,16 

  4 1.984,21 2.199,43 2.344,82 2.426,25 2.507,68 2.560,01 

  3 1.955,13 2.164,52 2.222,68 2.315,74 2.391,35 2.455,32 

  2 Ü 1.867,89 2.065,64 2.141,26 2.234,33 2.298,30 2.350,63 
  2 1.803,91 1.995,84 2.054,02 2.112,17 2.245,94 2.385,54 

  1  1.606,17 1.635,23 1.670,13 1.705,04 1.792,28 

   
Anwendung der Entgelttabelle auf Lehrkräfte (§ 20 TVÜ-Länder)  
 
An die Stelle der in § 20 Absatz 1 Satz 1 TVÜ-Länder zuletzt maßgeblichen Beträge von 19,20 € bzw. 21,60 € treten ab 1. März 2015 die Beträge von 12,80 € bzw. 14,40 € (vgl. 
§ 20 Absatz 2 TVÜ-Länder).  
 
Um diese Beträge ist die Entgelttabelle des TV-L für Personen zu vermindern die zu dem in § 20 Absatz 1 TVÜ-Länder bezeichneten Personenkreis gehören.  
 
 
Auszug aus dem Tarifvertrag zur Überleitung der Beschäftigten der Länder in den TV-L und zur Regelung des Übergangsrechts (TVÜ-Länder)  
 
§ 20 Anwendung der Entgelttabelle auf Lehrkräfte  
 
(1) Für übergeleitete und für ab 1. November 2006 neu eingestellte Lehrkräfte, die gemäß Nr. 5 der Vorbemerkungen zu allen Vergütungsgruppen nicht unter die Anlage 1a zum 
BAT / BAT-O fallen, gilt die Entgelttabelle zum TV-L mit der Maßgabe, dass die Tabellenwerte  



 

 

- der Entgeltgruppen 5 bis 8 um 64,00 Euro und  

- der Entgeltgruppen 9 bis 13 um 72,00 Euro  
 
vermindert werden; die verminderten Tabellenwerte sind auch maßgebend für die Zuordnung der Lehrkräfte in die individuelle Zwischenstufe bzw. individuelle Endstufe am 1. 
November 2006.  
 
Satz 1 gilt nicht für Lehrkräfte, welche die fachlichen und pädagogischen Voraussetzungen für die Einstellung als Studienrat nach der Besoldungsgruppe A 13 BBesG erfüllen, 
und für übergeleitete Lehrkräfte, die einen arbeitsvertraglichen Anspruch auf Zahlung einer allgemeinen Zulage wie die unter die Anlage 1a zum BAT / BAT-O fallenden Ange-
stellten haben.  
 
(2) Im Tarifgebiet West vermindern sich die Beträge nach Absatz 1 Satz 1 bei jeder nach dem 1. November 2006 wirksam werdenden allgemeinen Tabellenanpassung in  
 
- den Entgeltgruppen 5 bis 8 um 6,40 Euro und  
 
- den Entgeltgruppen 9 bis 13 um 7,20 Euro.  
 
 
 


